\*) Alia etiam in re fallitur Redalob; dicit enim (l. l. p. 218): „alterum rei momentum, indolem bicorne, quasi viri summa Dei gratia ornati

Redselob deinde concludit, Dalkarnainum in Kurāno commemoratum non esse nisi Cyrum, Medo-Persici regni conditorem; quam suam sententiam quam sacra scriptura (Daniel 8, 8) quae regem Persarum בעל הקרנים vocat (contra צאיר הקנים, quo Graecorum regem vult intelligi) tum eo confirmare studet, quod nonnulli ex muhammedanis scriptoribus, qui Alexandrum valli Gog et Magog auctorem non cessent, id a Persarum rege quodam, plerumque a Feridūn exstructum esse credant. Jam quam nesciamus, qui Persarum regum nobis per Graecos cognitorum Feridūn habendus sit, et quam qui vallum Magog condidit, haud dubie in regibus melioris notae Kurāno teste referendus sit, praeterea quam exercitus itinera, quae in illo capite de Dalkarnaino referuntur (primum Orientem versus, deinde Occidentem, denique Septentrionem facta) optime in Cyri expeditionibus conveniant: per multas rationes probabiles fidem facere, Redselob putat, Dalkarnainum esse Cyrum. Propheticae indolem ad Cyrum relinam nihil habere offensivum, quam in sacra scriptura semper cum reverentia Cyrus commemoratur, immo Domini Messias appellatur, (Jes. 45, 1 כֹּה אֵמַר ה' לְמַשִּׁיחַ לְמַרְשָׁא אֲשֶׁר הוֹקֵר בְּיָמָיו) quia Judaeis e servitute Babylonica redire permittens, et Jehovahs cultus in Palaestina restituitur, auctor sit.

Sed ut graves rationes plane omittamus, quae Beer<sup>1)</sup> adfert contra summam questionis a Redselob institutae, jam eam ob causam statui nequit, Muhammedem vocabulo Dalkarnaini Cyrum intellexisse, quod neque ullus Kurāni interpres, neque Judaeus, neque Christianus, neque Persicus, neque Graecus scriptor vallum Magog a Cyro exstructum narret, aut rem ullam ab eo gestam refert, quae ad hoc ingens opus spectat. Itaque nullo modo postulari potest, ut credamus, Dalkarnainum Cyrum esse, tantum idecirco, quod propter rem in Kurāno obscure narratam et propter dissensionem Muhammedanorum interpretum non liquet, ad quem

neutros (i. e. neque eos ex muhammedanis scriptoribus, qui Alexandrum Dalkarnainum putant, neque eos, qui id negant) curare.<sup>2)</sup> Est autem jam supra animadvertendum, inter rationes, quas Arabes Alexandri ac Dalkarnaini unitatem impugnant praefertunt, eam casu, quod de Alexandro, utpote Aristotelis idolatrae discipulo, in Kurāno cum laude mentio iniri nequeat.

<sup>1)</sup> Cf. Zeitschr. der deutsch. morgenl. Ges. IX, 785 sequ.

aliam virum quam Dalkarnaini nomen refertur, nihil certi invenientes, quo unquam talem aut similem de Cyro fabulam divulgatam fuisse doceamus.